Si por ventura non creyes estas cosas, toma emxemplo de Davit e de Saúl, que el uno guardava los bues e el otro las ovejas en el desierto, e cada uno d'ellos después que fueron ungidos en reyes e usaron de oficios viles. E Saúl non fue mudado en mejor después que fue rey

25 ovo + de M 26 el om. M 28 honradamente] notablemente M 28 para] de M 36 fac om. M 39 Si
praem. E M

25 fingiose 25 entrar 29 requiriólo 36 apoçofia 37 humiliuit 39 aventure 39 crees 39 exemplo
39 dawid 40 buex

Tu: 3652

Th, K: J152 "Inteligencia del sabio".

G: P11,8 "Dios anuncia al pueblo que escogerán como rey al que encuentren comiendo en una mesa de hierro. Eligen a un granjero que está comiendo en una hoja de arado". P17,11,1 "Campesino elegido como rey, abusa del poder y goberna cruelmente", U135,3 "Rústico se convierte en rey y le sirven mal las comidas delicadas. Se cura al volver a su dieta acostumbrada".

Groult (1968, p. 10) señala que la fuente de la cita latina (ln. 37) es *Lucas* (XIV, 11 y XVIII, 15). Incluimos la corrección de Groult que indica que debe ser *qui* (ln. 37) en lugar de *que*.

Krappe aporta bibliografía sobre el tema pero no indica ningún texto en el que se haga referencia a este ejemplo.

En la *Summa* (fl. 92rv) hallamos una versión cercana que incluye literalmente la cita latina de la ln. 37, el mismo orden y detalles en la narración y el comentario final. Todo ello parece demostrar la dependencia de los dos textos:

At ne romano imperio dignitas ultra maior in mundo hanc rusticci obtinuit nos psuci. sufficiat grand exempli tuntum de duobus hic dicent quos (...) imperasse. Barbaris enim in multis partibus romani turbantes imperium per dens (...) et darum querentibus ut illum imperium in principem haberet curarent quae manducare super messam ferream inuenirent. itaque nunqua milites dispergant si possit hunc hominem inuenire. Quidam (...) ex eis per dalmatiam transiuntes quedam rusticum incenerunt quae ab arato boues solent fatigatos ut resident in pascuis ipse (...) scies ut edet per mensa unne ferro utebat. at ille dum uicta milites versus uenientes curialiter assurgent co iuitant ab produxit. Cumque esti eius verba plurima has prudenter de multis inferet ut (...) inquisita ab eo dissit illi videntes homine corpore spetiosum facundum eloquens et urbanum ac moribus bene compositum et (...) que eum comedere inuenient super ferum (...) deorum presagium causam sui itineris illi gaudant et rogant ut deorum parent voluntatis oculantati Sic (...) exercituum ducer imperator est fiscus nec in eo est multa naturam sed status. Maximianus autem sic dyocletianus generem dalmatinum (...) erat agrarius et dyocletiano itinerum erat amicus Dyocletianum (...) ad imperium cognouissimi assumptum accessit ad eum dyocletianum nature ac rem delicata et cibis consuetis omisis dum ut cepisset cibaris delicans graue infirmilasens in erit in qua natura mutationes non sustinebat repentinae. Maximianus (...) uenit ad eum at non uanam est intrat palatium fuxit se medicam sic orationem medicina pueritate e introduxit ad principem benigne letanter ab eo suscipit (...) se medicumante parentibus tam domestici regis et ab imperatores prudente uel modis honocauer sic licentiam accipit accendendi que cum qui libet confort cum imperatore de multis ortis cum aduersa redire cybinia et corporalis (...) exercisi laboribus que cum ille fecisset (...) restinuit et sanitati delicatus agerbas per medicum rusticani. Ex hoc letatus senatus populorum romani sit maximianus omnibus uide caro nec per dyocletianus in collegam imperiu est assupsum. quia no conguoceres quod fuerat se (...) in superbis erexit persequeruntur christianus ualde domine ceperunt ad tanta fatuatem uidit diuino adducci sit ut remunitantes imperio ponant intenderent factum quos est ut dyocletianus nengeno peruet sic maximianus suspensus laque intermet equas in pleaua in eis quod qui se humiliat exaltabitur et qui se exaltat humiliabitur. Quid si forte incredibilia ista tibi uidet exemplum dñm accipe et satis que unus boues sequeris et asinas alius uores in deserto peruabat anno uique eorum Et post per in regni inuenit sunt hoc excuerunt officia uilitatis nec tunc in regem assuper est mutatus in melior.